CLXXIII.—TO KING PHILIP, (3, 25).

Written on behalf of the prisoners for debt in Ludgate—Rejoices at the king's coming among them, and petitions payment for their debts for which their creditors have agreed to take 4s. in the pound.

[London], Aug 11, 1554.

ro captivis et vinctis in porta Luddensi scripsit hanc, in adventum Philippi regis.—Inter tot hodie in hac urbe præclara spectacula, quæ oculos tuos oblectant: inter tot lætas congratulationes, quæ aures tuas demulcent: ecce

vocem et gemitum pauperum, quæ animum tuum, ut speramus, etiam commovebunt: vocem quidem lætitiæ, gemitum vero miseriæ. Libenter enim lætamur omnes propter optatissimum adventum in hoc regnum tuæ majestatis: necessario autem nos seorsim congemiscimus, ob miseram sortem nostræ infelicitatis: miseri enim nos sumus, et in ipsam, ut vides, inclusi miseriam. Sed quia fortuna non scelere miseri et aliorum magis injuria quam nostra culpa calamitosi sumus, confidenter ad tuæ majestatis clementiam accedimus quidem minime, quia non possumus: sed voce et gemitu, et scripto, quod hoc tempore, et hoc in loco solum facere valemus, divinam tuam et invocamus clementiam, et imploramus opem et bonitatem. Hic locus, prudentissime princeps, non sceleratorum carcer, sed miserorum custodia et est, et nominatur: et in hanc custodiam nos non intrudimur ab aliis, sed ipsi confugimus: et huc confugimus, non metu supplicii, sed spe melioris fortunæ: fortuna enim sola nos in hanc miseriam detrusit. Nam cives sumus Londinenses, qui vitam ante et satis affluentem inter nostros, et valde, ut speramus, probatam inter vicinos, traduximus: sed nunc, quod sæpe accidit mercatorum sorti et fortunæ, vel crebra pecuniæ nostræ depravatione, vel variis Gallorum in mari latrociniiis, vel tempestatum jactationibus atque naufragiis, vel creditorum valde gravibus usuris, vel debitorum nimis levi perfidia et dolis, in eam miseriam collapsi sumus, eoque tam gravi ære alieno obstringimur, ut nisi ab eodem ære, divina tua ope et bonitate levemur atque liberemur, in his duris vinculis atque fœdis carceribus vitam miserime simus consumpturi. Et quod nostra neque libidine neque insolentia, hoc æs alienum contraximus, sed aut maris tempestate, aut hostium vi, aut debitorum fraude, in has rerum angustias devenimus, testes non magis idoneos proferre possumus quam ipsos creditores nostros,

qui quum probe intelligant nos, non studio faciendæ injuriæ, sed communi quadam mercatorum sorte, atque infortunio, in hunc locum confugisse, memores humanæ conditionis atque vicissitudinis, ita faciles, itaque bonos sese nobis præbent, ut quum nos qui triginta numero hic sumus, decem millia librarum et eo plus eis debemus, duobus millibus contenti, quod reliquum est condonaturi sint. Per tuam igitur, optime princeps, divinam bonitatem, per hunc tuum et in hoc regnum, et in hanc urbem felicissimum ingressum, per spem non tuam unius, sed universæ Angliæ optatissimæ tuæ sobolis, majestatem tuam rogamus, ut hanc nostram tam deploratam, tamque depositam fortunam, amplissima tua munificentia benigne consolari atque in integrum erigere velis. Deus Optimus Maximus ita convertat mentem majestatis tuæ, ad eam commiserationem nostræ miseriæ, ut cum DAVIDE vere cantare, primum Deo, proxime tibi possimus, *propter vocem et gemitum pauperum, nunc exurgam, dicit Dominus*, spem itaque voti nostri consequendi eandem nobis promittimus quam in hoc fausto die, abs te felicissimo principe, expectare debemus. Deus majestati tuæ annorum et liberorum longissimum numerum, in hac Britannia florentissimum regnum, in ipso orbe universum imperium benigne et cito concedat, feliciter et perpetuo conservet. E custodia et vinculis, 18 Augusti, 1554.